MMHUCTEPCTBO 3/IPABOOXPAHEHN S POCCUMCKOM ®EJEPALIN

[TPUKA3
ot 7 okTs10pst 2015 1. Ne700H

. O HOMEHKIJIATYPE
CIIEHUAJIBHOCTEMU CITEHUAJIMCTOB, UMEIOIINX BBICIIEE MEJIUIITMHCKOE
N ®PAPMAILIEBTUYECKOE OBPA30OBAHUE

B cootBercTBuu ¢ myHnkrom 5.2.7 Ilonoxenus 0 MUHHCTEPCTBE 3ApaBOOXPAHEHHUS
Poccuiickoit @enepanuu, yrBepkaeHHOro nocranopiaenueM [IpasurensctBa Poccniickoit
Oeneparun ot 19 urons 2012 r. N 608 (Cobpanue 3akonogatensctBa Poccuiickoit @eneparnuu,
2012, N 26, ct. 3526; 2013, N 16, cT. 1970; N 20, ct. 2477; N 22, ct. 2812; N 33, c1. 4386; N
45, ct. 5822;2014, N 12, cT. 1296; N 26, cT. 3577; N 30, cT. 4307; N 37, cT. 4969; 2015, N 2, cT.
491; N 12, ct. 1763; N 23, ct. 3333), npukas3siBaio:

1. YTBepauTh npunaraéMyro HOMEHKJIATYpy CIIEHUAIBHOCTEN CIIEHUAINCTOB, UMEIOIINX
BBICITICE MEIUIIMHCKOE U (hapMaIieBTUIeCKoe 00pa3oBaHHeE.

2. YCTaHOBUTBH, UTO CEPTU(PHKATHI CIIEHUATUCTOB MO crenuanbHocTsaM "luabetonorus"”,
"Knununueckast muxosorus" u "JlabopaTopHas MUKOJIOTUA", BbIJAHHBIE 10 BCTYIUICHUS B CUITY
HACTOSLLIETO NPUKa3a, JIEUCTBYIOT JO UCTEYEHUS YKAa3aHHOTO B HUX CPOKa.

3. [Ipu3HaTh yTpaTUBLIMMH CUITY:

npyuka3 MuUHUCTEPCTBA 34paBOOXPAHEHUS U COLIMAIILHOTO pa3BUTUs Poccuiickoit
®enepanun ot 23 anpesst 2009 r. N 2101 "O HOMEHKIIaType CreluaibHOCTENW CIEUAINCTOB C
BBICIIM U TIOCJIEBY30BCKHUM MEAMLIMHCKUM M (hapMaleBTHUECKUM 00pa3oBaHUEM B cepe
3npaBooxpaneHus Poccuiickoit deneparuun (3aperucTpupoBaH MUHHCTEPCTBOM FOCTHITMHI
Poccuiickoit @enepanuu 5 uronsa 2009 r., peructpaunonssiii N 14032);

npuka3 MUHUCTEPCTBA 3[PAaBOOXPAHEHUS U COLIMAIBLHOTO pa3BUTHs Poccuiickon
Oeneparun ot 9 pespans 2011 r. N 941 "O BHeceHUM U3MEHEHHUI B HOMEHKJIATYPY
CHELMAIBHOCTEH CIEUAINCTOB C BBICIIMM U MTOCIEBY30BCKAM MEAULIMHCKUM H
dapmaneBTueckM oOpa3oBaHueM B cepe 3apaBooxpanenus Poccuiickoit @enepannn”
(3apeructpupoBad MunucTepcTBoM rocTuiuu Poccuiickoit @enepanuu 16 mapra 2011 1.,
peructpaunonHsiii N 20144).

Munuctp
B.N.CKBOPLIOBA

YT1BepxkaeHa

npuka3oM MHUHHCTEPCTBA 3APaBOOXPAHECHUS
Poccuiickoit ®eneparuu

ot 7 okTs10pst 2015 r. N 700H

. HOMEHKJIATYPA
CIIEHUAJIBHOCTEMU CIIEHUAJIMCTOB, UMEIOLINX BBICHIEE MEAUIIMHCKOE
N ®PAPMAILIEBTUYECKOE OBPA3OBAHUE

1. ABHallMOHHAS U KOCMUYECKasi MeIUIIMHA
2. AKylepcTBO U THHEKOJIOTUs

3. AmieproJiorusi U MUMMYHOJIOTHS

4. AHecTe310JIOTHUA-PEaHNMATOJIOT U

5. bakrepuosnorus



6. Bupyconorus

7. BogonasHag MeaumHa
8. 'acTposnTeposnorus

9. I'emaToJiorus

10.
11.
12.

13

I'enernka
I'epuatpus
['uruena nerei U MOJPOCTKOB

. 'uruena nuranus
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34.
35.
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45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.

['uruena tpyna

['uruennueckoe BoCIUTaHKE
Jesundexronorus
JepmaToBeHeposorus

Jlerckasa kapAanoJiorus

JleTrckast oHKOJIOT U

Jlerckas yposiorus-anapoaorus
JleTckas xupyprus

JleTckast 3HIOKpHUHOIOT U
Jluetonorus

Nn¢exkunonnsie 601€3HU
Kapauonorus

Knunanueckas nmadoparopHasi AMAarHOCTUKA
Knunuueckas gpapmakonorus
Kosnonpoxkronorus
KoMmMmyHanpHas ruruesa
Kocmeronorus

JlaGopaTopHasi TeHeTHKa
JleyeOHast GU3KyIbTYpa ¥ CIIOPTUBHAS MEIUIIMHA
ManyanbHas Tepanus
Menuko-comuanbHas 3KCIepTrsa
Hespouorus

Heitpoxupyprus

Heonaronorus

Hedponorus

Oo0mas BpaueOHas mpakTuKa (CeMeitHast MeTUITHA)
OO01as rurnesa

Onkonorus

Opranu3zanus 31paBoOXpaHeHHs U OOLIECTBEHHOE 3/J0POBbLE
OpTtogoHTHS

OcreonaTus
OTOpUHOIAPUHTOJIOT U
Odramemonorus

[Tapasuronorus
[Taronoruyeckas anaromus
[Tennatpus

[InacTuueckas Xupyprus
[TpodnaTomorus

IlcuxunaTtpus
[Icuxuarpusi-HapKOIOT st
IIcuxotepanus

[TyaeMoHOIOTHS

Pagnanuonnas rurueHa
Pagnomorus



58.
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94.

Pannorepanus
PeBmatonorus
Pentrenosnorus

PCHTFCHBHI[OB&CKyHHpHLIC JUAardoCTHKa 1 JCYCHHUC

Pednexcorepanus

CaHI/ITapHO-FI/IFI/IeHI/I‘{eCKI/IC J]a60paTOpHBIe HUCCJICJ0BaHUsA

Cexkconorusa
CepneuHo-cocyaucTas XUpyprust
Cxopast MeTMIIMHCKAs TTOMOTIIb

Counaanaﬁ FMTUCHAa U OpraHru3aluy I OCC&HBHI/II[CJ'IY)K6LI

Cromaronorust 1eTckas

CromaTosorus oouiei npakTuku
Cromarosnorust OpToneanyecKast
Cromaronorus TepaneBTHIECKast
Cromaronorust Xupypruyeckas
CynebHo-MeUIMHCKas SKCIepTH3a
Cyne6Ho-TIcuXuaTprieckas IKCIepTu3a
CypIonorus-oTOpuHOIAPUHT OJIOT Ust
Tepanus

Tokcukonorus

TopakanbHas Xupyprus
TpaBMarTosiorust U OpTONEeaAMs
Tpancdyszuonorus

VY apTpa3ByKkoBasi AMArHOCTHKA
VYnpapieHue 1 5KOHOMHKA papMaluu
VYpaBieHue CECTPUHCKOMN AEATEIBHOCTBIO
Yponorus

dapmalieBTUYECKAst TEXHOJIOTUS
dapmarneBTHUECKas XUMUS U HapMaKOTHO3US
dusnorepanus

dTrznaTpus

OyHKIIMOHAJIbHAS TUATHOCTHKA
Xupyprus

UYentoCTHO-TULIEBASI XUPYPTrUst
DHIOKPUHOJIOT U

OHpockonus

ONUAEMUOJIOTHA



